utilizado 

Frágeis 

R$ 8,33 a 

unidade. 

(2195487) 

5.2 Análise do modelo vigente e histórico da contratação 

O último processo se deu por Dispensa de licitação: 

• Número do processo: 13800/2019; 

• Valor da última contratação: 12.929,82 (doze mil e novecentos e vinte e nove reais e oitenta e dois 

centavos); 

• Percentual executado: 100 % dos itens já foram utilizados, dos quais 30 unidades (para a copa da 

presidência, copa do 1° andar F e copa do 4 andar E) de colheres de café inox estão desgastadas e 

precisam de reposição;

[...]

para os demais 

setores 
Unidade  

100 
R$ 4,48 (site 

amazon – 
2136231) 

R$ 4,48 R$ 448,00 

09 
Copos de cristal 

ecológico Unidade  
40 

R$ 22,73 
(magalu – 
2176206) 

R$ 22,73 R$ 909,20 

Assim, o total estimado para a contratação será de R$ 8.563,28 (oito mil e quinhentos e sessenta e três reais 
e vinte e oito centavos) 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

Para o atendimento da necessidade, optou-se pela contratação para fornecimento de itens conforme 

descrição abaixo: 

Os itens 7.1 e 7.2 deverão ser da mesma marca para manter a padronização dos materiais e a composição da